
 

 

 

 

1/4 
Deliberazione n. 08/2015 

 
OPERA PIA 

ASILO SAVOIA 
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

 
ESTRATTO  

DAL VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 28 del mese di aprile dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione prot. n. 309 

del 27aprile 2015 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul BUR n. 64 del 12 agosto 

2014, Supplemento n. 1, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 
Massimiliano MONNANNI Presidente X  
Monica ANGELONI Consigliere   X 
Sebastiano CANNELLA Consigliere X  
Silvia SERI Consigliere X  
Antonio TALONE  Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 
Massimiliano MONNANNI X   
Monica ANGELONI    
Sebastiano CANNELLA X   
Silvia SERI X   
Antonio TALONE  X   

 

Assistito dal Segretario Generale Domenico Giraldi ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 08 DEL 28 APRILE 2015 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER I LAVORI DI MANUTENZIONE DEGLI 

IMMOBILI SITI IN ROMA VIA ISERNIA 4. 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con Regio Decreto 21 febbraio 1926 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00264 del 7 agosto 2014, pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 64 del 12 agosto 2014 Supplemento n. 1, con il quale sono 

stati nominati il Presidente e il Consiglio di Amministrazione dell’Ente; 

PREMESSO: 

- Che questo Ente è proprietario di tre unità immobiliari site in Roma Via Isernia 4 D, 1, 17; 



 

 

 

 

2/4 
Deliberazione n. 08/2015 

- Che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20 gennaio 2015 è stato 
approvato il Documento Preliminare alla Progettazione per l’esecuzione degli interventi di 
Manutenzione nelle tre unità immobiliari site in Roma Via Isernia, 4 ai sensi dell’articolo 15 
comma 5 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

- Che sempre con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20 gennaio 2015 è 
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del D. Lgs. 163 
del 12 aprile 2006 e s.m.i. e ai sensi dell’articolo 9 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i., 
la Dott.ssa Benedetta Bultrini, nell’ambito dell’intervento per l’esecuzione degli interventi di 
Manutenzione nelle tre unità immobiliari site in Roma Via Isernia ,4 ; 

- Che con la citata Deliberazione 1/2015 è stato altresì delegato il Segretario Generale 
all’adozione di tutti gli atti conseguenti ivi inclusa l’approvazione del Disciplinare Tecnico-
Prestazionale-Economico; 

- Che con Determinazione n. 6 del 22 gennaio 2015, per le motivazioni ivi esplicitate che si 
richiamano integralmente nel presente provvedimento, è stata affidata la redazione della 
Progettazione e l’espletamento della Direzione dei Lavori di cui trattasi all’Arch. Silvia 
Monaco; 

- Che con Determinazione n. 7 del 22 gennaio 2015, per le motivazioni ivi esplicitate che si 
richiamano integralmente nel presente provvedimento, è stato affidato il Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Esecuzione all’Arch. Silvia Monaco degli interventi di Manutenzione 
delle tre unità immobiliari site in Roma via Isernia, 4 secondo quanto stabilito nel Disciplinare 
di Incarico Professionale 

- Che con Determinazione 27/2015 è stata indetta procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’articolo 122 comma 7 del D.Lgs. 163 del 12 
aprile 2006 e s.m.i.,; 

- Che con Determinazione n. 28 del 7 aprile 2015 si è proceduto al sorteggio di cinque operatori 
economici, presenti nell’Albo Fornitori dell’Ente, da invitare alla procedura negoziata così 
come stabilito nell’articolo 122 comma 7 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. per 
importo dei lavori inferiore ad € 500.000,00  

PRESO ATTO: 

- Che al termine previsto per la presentazione delle offerte di cui alla procedura negoziata ai 
sensi dell’art.122 comma 7 del D.Lgs.163 del 12 aprile 2006 delle ore 12:00 del 28/04/2015 
sono pervenute n. 4 offerte; 

- Che occorre pertanto procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’apertura 
delle offerte previste per il giorno 30 aprile alle ore 15:00 e che la stessa ai sensi dell’art. l’art. 
71 del Regolamento Organico dell’Ente viene nominata dal Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO di poter procedere alla nomina della Commissione di cui al presente provvedimento e 
nello specifico: 

- Domenico Giraldi, Segretario Generale dell’Ente in qualità di Presidente; 



 

 

 

 

3/4 
Deliberazione n. 08/2015 

- Manuela Aielli, dipendente dell’Ente in qualità di componente; 

- Daniele Chirico, collaboratore dell’Ente, in qualità di componente e segretario verbalizzante;  

CONSIDERATO che non sono previsti oneri a carico dell’amministrazione per i componenti interni 
delle Commissioni; 

CONSIDERATO altresì che Daniele Chirico, collaboratore dell’Ente, interpellato per le vie brevi, ha 
rinunciato a ricevere qualsiasi compenso per le attività di cui al presente provvedimento; 

VISTA la legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il R.D. 5 febbraio 1891 n.99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Segretario Generale dell’Ente ai sensi della normativa 
vigente; 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità 

DELIBERA 

procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice per l’apertura delle offerte ai sensi dell’art. 

l’art. 71 del Regolamento Organico dell’Ente di cui  alla procedura negoziata prevista  all’art.122 

comma 7 del D.Lgs.163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. per i lavori di manutenzione degli immobili siti in 

Roma – Via Isernia 4 e nello specifico: 

- Domenico Giraldi in qualità di presidente; 

- Manuela Aielli in qualità di componente; 

- Daniele Chirico in qualità di componente e segretario verbalizzante;  

1. Di dare atto che la presente l’assunzione della presente Deliberazione non comporta oneri a 
carico dell’Amministrazione; 

2. Di rendere immediatamente eseguibile la presente Deliberazione; 

3. Di demandare al Segretario Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 
Deliberazione. 

Il Presidente       f.to Dott. Massimiliano Monnanni                        

Il Consigliere   f.to Dott. Sebastiano Cannella 

Il Consigliere   f.to Dott.ssa Silvia Seri   



 

 

 

 

4/4 
Deliberazione n. 08/2015 

Il Consigliere   f.to Dott. Antonio Talone 

         Il Segretario Generale 
                   f.to Domenico Giraldi 
 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 29 aprile 

2015. 

                 
Il Segretario Generale 

                    f.to Domenico Giraldi 
 

 

 

 

 

 


